Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
Nr: 401(/5‘2 "5 Ml&g
10.01. 2025
Raport

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.
06/2018 pér Standardet Minimale t&¢ Konsultimit Publik né¢ komuna me theks neni 5.
Zbatimi i standardeve té konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve,
komunikimi dhe adresimi i tyre.

Publikimi n& uebfagen zyrtare t& Komunés dhe facebook

chrome-extension:/ / efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/ https:/ / kk.rks-
gov.net/kacanik/wp-content/ uploads/ sites/14/2024 /12/fatlume.pdf

https:/ / www.facebook.com/KomunaKacanik

-Me 11.12.2024, &éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e takimit publik pér : takimin e
dyt& publik me qytetar pér punén e kryetarit t& arriturat dhe sfidat 2024, Njoftimi &shté
publikuar n& uebfagen zyrtare t& komunés, facebookun e komunés.

Rikujtimi i publikuar né facebokun e komunés:




https:/ / www.facebook.com/KomunaKacanik

Komentet:

1. Flakron Tusha- Ju p&rgézoj pér punét dhe té arriturat pavarésisht sfidave, uné
kam pasur njé kérkesé me i ftu pérfagésuesit e Klubit Lepenci dhe me debatu né
lidhje me gjendjen e kétij klubi, pse nuk jané ftuar. Poashtu kérkoj gé t& béhet
digjitalizimi i Shkollés Fillore “Emin Duraku” e vecanérisht me projektor, si dhe
kérkoj qé & béhet rregullimi i ndricimit publik né disa lagje ku &shté démtuar.

2. Nezir Luta: Ivajé- Aka fonde emergjente pér zhbllokim té rrugéve nga bora?

3. Shabi Dullovi: Bigec- kam vetém lévdata nga fshati Bigec po béni puné t&
mrekullueshme, t& pérfundohet rruga alternative né Bigec.

4. Xhevdet Hysa:- Drejtor i Shkollés Fillore “ Agim Bajrami”- Ju falénderoj pér
investimin né shkollén tong, ndérsa kérkojmé qé t& futet né listén e investimeve
komunale edhe Salla e Edukatés Fizike né& Stagové.

5. Kemajl Jaha: Stagové- Rruga nga Lagjja Teneq e deri n¢ Stagové ku ka mrri me
procedura a planifikohet té fillohet ,me punime?

6. Rrustem Zenuni: Kérkoj gé t& asfaltohet njé pjesé e mbetur e rrugés “ Razim
Hasaj” sepse tashmé &shté béré rrugé e réndésishme, si dhe asfaltimi i rruggve n&
lagjen Vogligi, lagje né dy rrugica si dhe rruga Semajé Gagkeé.

Pérmes formés elektronike n emailat e zyrtaréve pérgjegjés pér pranimin e komenteve,
nuk &shté pranuar asnjé koment né formé elektronike nga ana e qytetaréve, nuk &sht&

pranuar asnjé koment as né formé fizike, ndérsa gjaté takimit publik jan& pranuar vetém

disa komente.

Pérgjigjje

1- Takimi éshts organizuar pér punén dhe té arriturat e kryetarit gjaté vitit 2024, nc.lérsa
Klubi éshté i liré t& organizoj debate kur do gé e sheh te arsyeshme. ShFMU”Emin




Duraku” e ka t& instaluar rrjetin adekuat pér digjitalizim dhe éshté planifikuar gé né
vitin 2026 té& jeté shkolla e pare n& komuné komplet e digjitalizuar.

2. Komuna e Kaganikut ka t& kontraktuar kompaniné pér mirémbajtjen dimérore t&
rrugéve lokale. Kjo kontraté mbulohet nga buxheti pér Mallra dhe Shérbime t&
drejtorisé sé€ shérbimeve publike dhe emergjencave. Fond i vecante pér
emergjenca nuk ka.

3. Projekti i rrugés alternative te fsh. Bigec do t&€ shqyrtohet té realizohet pérmes
kontratés “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve rurale” ne planifikimet e vitit 2025-
2027.

4, N&ShFMU “Agim Bajrami” nuk kemi planifikuar né njé t& ardhme té afért
ndértim t& sallés sé edukatés fizike.

5. Projekti do t& implementohet né vitin 2025 sipas pérgjegjésive t& cekura né& pikén
1 t& Nenit 8 t¢ Marréveshjes pér mbéshtetje financiare t€ projektit nga Skema e
Grandit t& Performancés komunale ngase ne vitin 2024 shkaku i ankesave te
operatoreve ekonomik né OSHP nuk u arrit t& lidhet kjo kontraté.

6. Asfaltimi njé pjesé e mbetur e rrugés “ Razim Hasaj” si dhe asfaltimi i rrugéve
né lagjen Vogliqi, lagje n& dy rrugica si dhe rruga Semajé Gagké do t€ shqyrtohet
te realizohet pérmes kontratés “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve rurale” né
planifikimet e vitit 2025-2027.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik,
Lista e nénshkrimeve té zyrtaréve komunal si dhe qytetaréve pjesémarrés né

konsultimin publik.

Raporti éshté pérgatitur nga:
Fatlume Guri Selimi

Zyrtare e Larté pér Komunikim
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, neni 68 pika 68.1, Statutit t& Komunés,
nenit 10 pika 1 dhe 2 e Udh&zimit Administrativ (MPL) Nr.03/2020 pér transparencé n& komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé si dhe nenit 17 t& Udh8zimit Administrativ pér
Administraté t& Hapur né Komuna, Kryetari 1 Komunés s& Kaganikut, n& bashk&punim me Zyr&n
pér Komunikim me Publikun organizojné:

Takimin e dyté publik me qytetaré
Té& enjten me datén 26.12.2024 duke filluar ng orén 14:00.

N& kété takim do t& keni mundési t& njoftoheni pér punén, t& arriturat dhe sfidat e gjashtémujorit
t& dyté t& vitit 2024, zhvillimet aktuale si dhe investimet kapitale, ndérsa pjesémarrésit mund t"u
shtrojné pyetje dhe t& japin propozime pérfagésuesve t& zgjedhur komunal lidhur me realizimin e
projekteve t& planifikuara pér gjashtémujorin e dyt& dhe ¢éshtje tjera né€ interes t€ gytetaréve t&
komunés.

T& drejte pjesémarrje kané t& gjithg gytetarét e Komungs sé Kacanikut.

Komentet dhe sygjerimet, mund t’i dérgoni deri me datén 26.12.2024 n& ora 16:00. Email:
besim.q.ilazi@rks-gov.net, fatlume.selimi@rks-gov.net

Ftoheni pér pjesémarrje

Qytetaré t& nderuar, béhuni pjesé e proceseve vendimmarrése n& komunén toné

Me respekt,
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